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Bp3 ocHoBa Ha UleH 145 ctas (6) u unen 227 0
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pa30BaHHE (,,CnyxObeH BECHHK
nHa PenyOnuka Maxenonuja™ 6p. 82/18 u ,,CnyxbeH
pecHuk  Ha  PemyOnuka CepepHa MakegoHunja*
6p.178/21), AMpEKTOPOT HA AreHlujaTa 3a KBalMTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, 0HECE

PEIIEHHWE
32 MOYETOK co padoTa cTyaucKaTa nporpama oJ BTop
HKJIYC HA CTPYUHH CTY1HH (60 EKTC), no ,,Onura
MeHIHHCKA cecTpa/TexHuyap - Cnenujaan3anuja 3a
oHKoJIorHja®, Ha Bucoka MeIUIIHHCKA 1IK0JIA, MPH
Vuusepsurer ,CB. KnumMenT Oxpujickn® Bo burona

1. Co opa peleHue ce YTBPAYBa Jexka ce
MCTIONHETH YCOBHTE 32 TOHETOK €O pabota Ha
cTyadckara nporpama Ol BTOp LMKIYC Ha CTPy"HH
cryaun (60 EKTC), no ,Onwta  MeAMUMHCKA
cecTpa/TexHuuap - Creuunjann3aumja 3a oHKONoruja’, Ha
Bucoka MeIWUMHCKa LIKOJa, TpH YHUBEP3UTET JEB,
KnumenT Oxpuacku™ Bo butona.

2. Osa pelleHue Bierysa Bo cuia co JAEHOT Ha

JIOHECYBabe.
O6pasanomeHHne

[lo nobupame Ha PeleHue 3a aKpeAuTaLKja
6p.08-458/6 ox 19.10.2023 roausa OA cTpaHa Ha
Onbopot 3a akpequTalMja Ha BUCOKOTO oOpazoBaHHe,
Vuusepaurer ,CB. Knument OXpHACKH™ BO burtona ce
oGpaty co Hapame 6p. 08-1438/2 on 11.12.2023 roaunHa,
10 AreHumjara 3a KBIHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHe,
nox waw Gp. 08-1502/1 on 13.12.2023 roauHa, 3a
yTBp/yBatbe Ha YyCnoBUTE 34 noueTok co padora Ha
CTyaMckara nporpama OA BTOP LMKJIYC Ha CTpY4HH
cryaun (60 EKTC), mno ,Onuta  MeJMUMHCKA
cecTpa/TeXHu4ap - Creunjasiuzaiija 3a oHKOJIOrHja", Ha
Bucoka MEAMLMHCKA LIKOAA, NpH Vuusepsuter ,,CB.
Knument Oxpuacku™ Bo butoa.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
sé¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare 1€
Republikés sé Magedonis¢ sé Veriut'nr. 178/21), drejtori
i Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Motér e pérgjithshme medicinale/teknik -
Specijalizim pér onkologji'', né Shkollén e Larté té
Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir

1. Me kétg Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60
SETK), nga "Motér ¢ pérgjithshme medicinale/teknik -
Specijalizim pér onkologji", né Shkollén e Larté té
Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
1é tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
458/6 t& datés 19.10.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
té Arsimit té Lart&, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir i drejtohet, me kérkes¢ nr. 08-1438/2 t& datés
11.12.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin  toné 08-1502/1 € datés 13.12.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me puné t&€
programit studimor & ciklit € dyt€ € studimeve
profesionale (60 SETK), nga "Motér ¢ pérgjithshme
medicinale/teknik - Specijalizim  per onkologji", né
Shkollén e Larté t& Mijekésis€, prant Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir.
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HupexTopoT Ha AreHudjaTa 3a KBaJHTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Peluenue 6p.08-1502/2 on
13.12.2023 roauna, popmupa Komiicuja 3a yTepayBatbe
Ha HCMOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 3@ [104ETOK cO paboTa Ha
CTy/IMCKara nporpama HaBeJeHa BO Todyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na nen 14.12.2023 roguna, u3spiu
yYBHI ¥ u3roteu M3sewraj 6p. 08-1502/3 ox 18.12.2023
rofMHA, Kajie € HAaBEeJEeHO JeKa 3a CTyAUCKaTa nporpama
Oll BTOp LMKIYC Ha cTpydHu cTtyaun (60 EKTC), no
»Onuwra MeJHLHMHCKa cecTpa/TeXHu4ap -
Cneuunjanusanuja 3a  oHkoioruja“, Ha  BHcoka
MEIULHUHCKA 1Kona, npu YrHusepsuter ,,CB. KimMmeHT
Oxpuacku Bo burona, ce HCNOMHETH yCIOBUTE
COrjacHo ojpeaduTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue U Ypenbara 3a HOPMaTHBH W CTAHAAPIH 3a
OCHOBAM€ HAa BMCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH W 3a BpLLUEH:E
Ha BHCOKOoOpazoBHa nejHocT (,,Ciy:xOeH BeCcHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro Bo mpeiBHI M3HECEHOTO, Ce OJIyYH
KaKo BO JHCTIO3HTHBOT HA OBA PELIEHHE,

ITPABHA IIOYKA: IlpotHB oBa pelieHHe,
MOXE Jla C€ 3aBe/ie YNpaBeH Crop, CO MOAHECYBake Ha
Tyx0a 10 YnpaBHuoT cya Ha Peny6muka CesepHa
Makezionnja, Bo pok o4 30 aeHa o JEHOT Ha IPHEMOT Ha
OBa pelieHHe.

JlocTaBeHo 110:
BucokooGpazosHara yctaHosa
Apxusa

[L;}(,..ct-

u3paborun/pérgatiti: Munena/Eppemoncka
on00pun/miratoi: Sevgil I\ﬁczi

ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si: VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1502/2 t& datés 13.12.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.12.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1502/3 té& datés 18.12.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Motér e
pérgjithshme medicinale/teknik - Specijalizim  pér
onkologji", né Shkollén e Larté t& Mjekésisé, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir, jané
pérmbushur kushtet, né pé&rputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  Kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



